

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 33/2023
	Processo Adm.: 170/2023 Data do Processo: 24/07/2023

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 170/2023
b) Nr. Licitação: 33/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 01/09/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais elétricos e itens de ferragens destinados a atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.*

Participante: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	Tomada dupla, sistema X, 20A, cor branca	325,000	UNI	PLUZIE PLUZIE	5,59	1.816,75
27	Tomada simples, de embutir, 20A, cor branca	660,000	UNI	PLUZIE PLUZIE	3,15	2.079,00
28	Tomada dupla, de embutir, 20A, cor branca	145,000	UNI	PLUZIE PLUZIE	4,83	700,35
29	Interruptor duplo, cor branca	114,000	UNI	PLUZIE PLUZIE	5,18	590,52
30	Interruptor duplo com tomada, 20A, cor branca	99,000	UNI	PLUZIE PLUZIE	7,08	700,92
31	Interruptor com tomada, 20A, cor branca	133,000	UNI	PLUZIE PLUZIE	4,81	639,73
33	Canaleta, cor branca, com fita dupla face, barra com 2m	840,000	UNI	ENERBRAS	4,83	4.057,20
41	Caixa de disjuntor de sobrepôr 6 elementos DIN	15,000	UNI	ENERBRAS	26,81	402,15
44	Eletroduto 2", cor branca, barra com 3 metros	45,000	UNI	ELETROMAX	25,54	1.149,30
45	Eletroduto 3/4, cor branca, barra com 3 metros	85,000	UNI	ELETROMAX	8,02	681,70
61	Pilha Alcalina AAA, cartela com 2 unidades	316,000	CL	ALFACEL	3,52	1.112,32
62	Pilha Alcalina AA, cartela com 2 unidades	566,000	CL	ALFACEL	3,67	2.077,22
63	Bateria 9V, alcalina	66,000	UNI	ALFACEL	9,18	605,88

Total do Participante: 16.613,04

Participante: CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	Lâmpada, tubular, LED 20W, luz branca, bivolt, medindo 120cm	820,000	UNI	OUROLUX TUB	7,80	6.396,00

Total do Participante: 6.396,00

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1	Fio Cabo Flexível 750Vx16 mm Descrição: com 5,0mmx1,0mmx7,0mm (diâmetro nominal do condutor X espessura nominal isolação X diâmetro nominal externo) fios de cobre eletrolítico de têmpera mole, classe 5 antichama, tensão nominal: 750V, resistência a Água AD1, AD2, AD3 (ocasionalmente) resistente a Impactos AG1(Regular), isolamento em termoplástico temperatura máxima 70°C, peso mínimo 16kg, rolo	20,000	RL	LIG CABOS	800,00	16.000,00
2	Fio Cabo Flexível 750v x 10 mm. Descrição: com 3,9mmx1,0mmx5,9mm (diâmetro nominal do condutor X espessura nominal isolação X diâmetro nominal externo) fios de cobre eletrolítico de têmpera mole, classe 5 antichama, tensão nominal: 750V, resistência a Água AD1, AD2, AD3 (ocasionalmente) resistente a Impactos AG1(Regular), isolamento em termoplástico temperatura máxima 70°C peso mínimo 10,300kg,	41,000	RL	LIGCABOS	512,00	20.992,00
3	Fio Cabo Flexível 750vx 6,0 mm-Descrição: com 2,9mmx0,8mmx4,5mm (diâmetro nominal do condutor X espessura nominal isolação X diâmetro nominal externo) fios de cobre eletrolítico de têmpera mole, classe 5 antichama, tensão nominal: 750V, resistência a Água AD1, AD2, AD3 (ocasionalmente) resistente a Impactos AG1(Regular), isolamento em termoplástico temperatura máxima 70°C cores variadas, peso mínimo 6,100kg, rolo com 100 metros	61,000	RL	LIGCABOS	320,00	19.520,00
4	Fio Cabo Flexível 750vx 4,0 mm-Descrição: com 2,4mmx0,8mmx4,0mm (diâmetro nominal do condutor X espessura nominal isolação X diâmetro nominal externo) fios de cobre eletrolítico de têmpera mole, classe 5 antichama, tensão nominal: 750V, resistência a Água AD1, AD2, AD3 (ocasionalmente) resistente a Impactos AG1(Regular), isolamento em termoplástico temperatura máxima 70°C cores variadas, peso mínimo 4,300kg, rolo com 100 metros.	66,000	RL	LIGCABOS	206,00	13.596,00
6	Fio Cabo Flexível 750v x 1,5 mm- 1ª linha Descrição: com 1,5mmx0,7mmx2,9mm (diâmetro nominal do condutor X espessura nominal isolação X diâmetro nominal externo) fios de cobre eletrolítico de têmpera mole, classe 5 antichama, tensão nominal: 750V, resistência a Água AD1, AD2, AD3 (ocasionalmente) resistente a Impactos AG1(Regular), isolamento em termoplástico temperatura máxima 70°C, peso mínimo 1,800kg, rolo com 100 metros.	44,000	RL	LIGCABOS	78,00	3.432,00
25	Tomada simples, sistema X, 20A, cor branca	735,000	UNI	ILUMI	4,00	2.940,00
37	Terminal Ilhós 16mm	35,000	UNI	IMP	0,60	21,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	Caixa de disjuntor de sobrepor 48 elementos DIN	14,000	UNI	LIEGE	450,00	6.300,00
46	Abraçadeira para eletroduto branca 2", cor branca	88,000	UNI	IMP	2,00	176,00
50	Selante PU, cinza, 280 ml	114,000	UNI	SG	16,95	1.932,30
55	Aço CA 60 5.0mm - vergalhão barra: 12metros	205,000	UNI	IMP	17,00	3.485,00
56	Aço CA 50 6.3mm - vergalhão barra: 12metros	75,000	UNI	IMP	25,00	1.875,00
57	Aço CA 50 8.0mm - vergalhão barra: 12metros	142,000	UNI	IMP	32,00	4.544,00
58	Aço CA 50 10.0mm - vergalhão barra: 12metros	113,000	UNI	IMP	48,00	5.424,00
60	Tijolo cerâmico comum 9x19x29	8.000,0	UNI	SANTA MARIA	0,99	7.920,00

Total do Participante: 108.157,30

Participante: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

5	Fio Cabo Flexível 750v x 2,5 mm- Descrição: com 2,0mmx0,8mmx3,6mm (diâmetro nominal do condutor X espessura nominal isolação X diâmetro nominal externo) fios de cobre eletrolítico de têmpera mole, classe 5 antichama, tensão nominal: 750V, resistência a Água AD1, AD2, AD3 (ocasionalmente) resistente a Impactos AG1(Regular), isolamento em termoplástico temperatura máxima 70°C, peso mínimo 2,900kg, rolo com 100 metros	112,000	RL	LIGCABOS	132,99	14.894,88
---	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----	----------	--------	-----------

59	Aço CA 50 12.0mm - vergalhão barra: 12metros	49,000	UNI	ARCELOR	88,00	4.312,00
----	----------------------------------------------	--------	-----	---------	-------	----------

Total do Participante: 19.206,88

Participante: ALTAIR RODRIGUES ESPORTES

53	Tabua de Madeira não aparelhada 2,5x30 pinus	700,000	MTS	MAD.	34,00	23.800,00
----	----------------------------------------------	---------	-----	------	-------	-----------

Total do Participante: 23.800,00

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

49	Cola de silicone, transparente, 280 ml	83,000	UNI	pulvitec pulvitec	19,50	1.618,50
----	----------------------------------------	--------	-----	-------------------	-------	----------

Total do Participante: 1.618,50

Participante: DG SOLUTION INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

8	Disjuntor 10A, monopolar, DIN	160,000	UNI	ELITEK ELITEK	4,63	740,80
9	Disjuntor 16A, monopolar, DIN	78,000	UNI	ELITEK ELITEK	4,63	361,14
10	Disjuntor 25A, monopolar, DIN	67,000	UNI	ELITEK ELITEK	4,63	310,21
11	Disjuntor 32A, monopolar, DIN	55,000	UNI	ELITEK ELITEK	4,99	274,45

Total do Participante: 1.686,60

Participante: WEB ELÉTRICA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	Relé Foto Eletrônico, uso externo, bivolt (tensão de operação entre 105v e 305v), carga resistiva de 1000W, com suporte, durabilidade mínima de 40.000 ciclos, acende a noite - desliga durante o dia	359,000	UNI	MAPRETRONIC	12,90	4.631,10

Total do Participante: 4.631,10

Participante: ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUCOES XANXERE LTDA

16	Luminária tartaruga, de vidro, modelo oval, E-27 uso externo, com grade em alumínio, cor preta	93,000	UNI	Blumenau oval	34,50	3.208,50
32	Interruptor triplo, cor branca	61,000	UNI	mectronic embutir	6,90	420,90

Total do Participante: 3.629,40

Participante: MACROMMERCE LTDA

7	Cabo multiplex 25mm trifásico, rolo com 100mm, composição 100% cobre	156,000	RL	SCCABLE	1.004,88	156.761,28
12	Disjuntor 40A, monopolar, DIN	29,000	UNI	ETEK ETEK	5,66	164,14

Total do Participante: 156.925,42

Participante: DANIEL KIM

22	Lâmpada, 100W, LED, branca, soquete E27, bivolt	145,000	UNI	LUZ SOLAR	66,24	9.604,80
----	-------------------------------------------------	---------	-----	-----------	-------	----------

Total do Participante: 9.604,80

Participante: COMERCIAL UNYLUX LTDA - EPP

20	Lâmpada, 20W, LED, branca, soquete E27, bivolt	387,000	UNI	MX MX	6,20	2.399,40
21	Lâmpada, 30W, LED, branca, soquete E27, bivolt	195,000	UNI	MX MX	8,27	1.612,65
39	Conector piercing (piranha) de 10 ao 95mm	23,000	UNI	MCI MCI	6,50	149,50

Total do Participante: 4.161,55

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA ME

13	Disjuntor 60A, tripolar, DIN	11,000	UNI	soprano soprano	22,90	251,90
14	Temporizador Digital, 220V, 16 A, monopolar, tempo 1s a 24hs, mínimo de 15 programações	17,000	UNI	decorlux decorlux	78,96	1.342,32
15	Fita isolante, 19mm, rolo com 20 metros	335,000	RL	nove54 nove54	3,47	1.162,45
17	Luminária, sobrepôr com calha, cor branca, com duas lâmpadas tubulares de LED 120cm, com suportes e parafusos para fixação	929,000	UNI	blumenau	62,47	58.034,63
19	Plafon em PVC, com bocal cerâmico, cor branca, 100W	416,000	UNI	syka light syka	2,75	1.144,00
34	Terminal Ilhós 2,5mm	37,000	UNI	rohdina rohdina	0,15	5,55
35	Terminal Ilhós 4,0mm	35,000	UNI	rohdina rohdina	0,31	10,85

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	Terminal Ilhós 6,0mm	42,000	UNI	rohdina rohdina	0,40	16,80
38	Isolador de fio, roldana, preto, com prego	510,000	UNI	ribeiro ribeiro	0,29	147,90
40	Quadro CD 12 disjuntores DIN	8,000	UNI	ilumi ilumi	53,37	426,96
42	Parafuso com bucha 6mm	3.700,0	UNI	vila vila	0,23	851,00
47	Abraçadeira para eletroduto branca 3/4, cor branca	320,000	UNI	kowsky kowsky	1,75	560,00
48	Espuma expansiva de poliuretano, 500ml	67,000	UNI	dtools dtools	21,47	1.438,49
51	Prego Aço Polido 18x30 - uma cabeça - KG	45,000	KG	gerdau gerdau	13,64	613,80
52	Prego Aço Polido 18x30 - duas cabeça - KG	7,000	KG	gerdau gerdau	17,98	125,86
54	Arame Recozido 16BWG - kg	54,000	KG	vonder vonder	15,60	842,40

Total do Participante: 66.974,91

Participante: MARCOS FERRARI 06690714985

24	Refletor, holofote, LED, 200W, branco, a prova d'água,	133,000	UNI	E-BRILHANTE	50,00	6.650,00
----	--------------------------------------------------------	---------	-----	-------------	-------	----------

Total do Participante: 6.650,00

Total Geral: 430.055,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	11.001.06.182.0601.2060.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 01/09/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL